

**PM Rotel I (Dnr KS 2022/142)**

## **EU Capital Cities Mayors' Meeting 2023**

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.  
Stockholms stad arrangerar en borgmästardialog under Sveriges ordförandeskap i Europeiska Unionens råd, vilket pågår 1 januari-30 juni 2023.

**Föredragande borgarrådet Anna König Jerlmyr** anför följande.

### Ärendet

Under 2023 har Stockholms stad möjlighet att stå värd för borgmästardialogen *EU Capital Cities Mayors' Meeting*. Inom ramen för mötesserien samlas borgmästarna från EU-ländernas huvudstäder och representanter från Europeiska kommissionen årligen för att diskutera hur städerna kan bidra till att möta EU:s utmaningar.

Värdskapet roterar mellan EU:s huvudstäder och sammanfaller vanligtvis med ordförandeskapet i Europeiska Unionens råd, vilket Sverige innehar 1 januari – 30 juni 2023. Stockholm har därför möjlighet att anordna en borgmästardialog under perioden för det svenska ordförandeskapet. Således behöver kommunstyrelsen fatta ett beslut om huruvida Stockholms stad kommer att arrangera och stå värd för borgmästardialogen. Vid en borgmästardialog i Stockholm väntas representanter från stadens politiska nivå delta och hålla i hela mötet som vanligtvis pågår i 1-2 dagar.

### Beredning

Ärendet har beretts av stadsledningskontoret.

*Stadsledningskontoret* föreslår att Stockholms stad genomför en borgmästardialog under Sveriges ordförandeskap i Europeiska Unionens råd med fokus på städers roll i EU:s digitala omställning. Stadsledningskontoret lyfter vidare att stadens EU-policy stödjer EU:s ambitioner rörande den digitala omställningen men att hänsyn måste tas till den lokala nivåns kapacitet att operativt verkställa nya lagar. En borgmästardialog med Europeiska kommissionen är således en god möjlighet att belysa det lokala perspektivet, både utifrån möjligheter men även utmaningar kopplat till EU:s digitaliseringspolicy.

### Mina synpunkter

De beslut som fattas på den europeiska nivån påverkar Stockholms stad i stor utsträckning, därför är det av stor vikt att Stockholm fortsätter att delta aktivt för att påverka och följa den europeiska lagstiftningen.

Att genomföra en borgmästardialog under Sveriges ordförandeskap i Europeiska Unionens råd är ett ypperligt tillfälle att fortsätta den inslagna vägen och utöka möj-

lighet att påverka beslutsfattare, lyfta prioriterade frågor men också bidra med vår kompetens och erfarenheter i aktuella frågor. Mötet är också en strategisk plattform för att utveckla relationerna med övriga EU-huvudstäder och ett tillfälle att kommunicera kring städers roll inom EU.

Stadsledningskontoret har inkommit med förslag om att en borgmästardialog i Stockholm år 2023 ska fokusera på städernas roll i EU:s digitala omställning. Digitaliseringsfrågorna är prioriterade både för Stockholms stad och för Europeiska kommissionen. Det är också ett område som lyfts som centralt av EU-ordförandetrion som Sverige ingår i, därför vore det också strategisk att lyfta dessa frågor under en borgmästardialog och därmed kunna belysa ett lokalt perspektiv.

Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.

Stockholms stad arrangerar en borgmästardialog under Sveriges ordförandeskap i Europeiska Unionens råd, vilket pågår 1 januari-30 juni 2023.

Stockholm den 16 mars 2022

ANNA KÖNIG JERLMYR

**Borgarrådsberedningen** tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

## Remissammanställning

### Ärendet

Under 2023 har Stockholms stad möjlighet att stå värd för borgmästardialogen *EU Capital Cities Mayors' Meeting*.

Inom ramen för mötesserien samlas borgmästarna från EU-ländernas huvudstäder och representanter från Europeiska kommissionen årligen för att diskutera hur städerna kan bidra till att möta EU:s utmaningar. Värdskapet roterar mellan EU:s huvudstäder och sammanfaller vanligtvis med ordförandeskapet i Europeiska Unionens råd, vilket Sverige innehar 1 januari – 30 juni 2023. Stockholm har därför möjlighet att anordna en borgmästardialog under perioden för det svenska ordförandeskapet. Således behöver kommunstyrelsen fatta ett beslut om huruvida Stockholms stad kommer att arrangera och stå värd för borgmästardialogen. Vid en borgmästardialog i Stockholm väntas representanter från stadens politiska nivå delta och hålla i hela mötet som vanligtvis pågår i 1 – 2 dagar.

Initiativet startades av Johannes Hahn, EU-kommissionär för regionala frågor mellan 2010-2014. Sedan dess har borgmästardialogerna utvecklats till ett initiativ som drivs av EU:s huvudstäder och där högnivårepresentanter från Europeiska kommissionen bjuds in och deltar i diskussionen.

År 2018 hölls mötet i Bryssel och temat för diskussionen var EU-finansiering. År 2019 arrangerade London borgmästardialogen och i fokus stod den så kallade urbana agendan samt städers arbete med att motverka våldsbejakande extremism. De möten som planerades i Zagreb 2020 och Ljubljana 2021 fick ställas in till följd av pandemin. Nästa möte planeras äga rum i september 2022 och arrangeras av Prag. Borgmästare och EU-kommissionens vice ordförande och kommissionär med ansvar för den gröna given Frans Timmermans bjuds in till mötet i Prag för att diskutera EU:s gröna omställning.

År 2023 skulle vara den första gången som Stockholm står värd för borgmästardialogen.

### Beredning

Ärendet har beretts av stadsledningskontoret.

### Stadsledningskontoret

**Stadsledningskontorets** tjänsteutlåtande daterat den 24 februari 2022 har i huvudsak följande lydelse.

Stadsledningskontoret föreslår att Stockholms stad arrangerar en borgmästardialog under Sveriges ordförandeskap i Europeiska Unionens råd, vilket pågår 1 januari – 30 juni 2023. Mötet ger en god möjlighet att påverka och lyfta för staden prioriterade frågor med högnivårepresentanter från Europeiska kommissionen och andra huvudstäder i EU. Mötet är även en strategisk plattform för att utveckla relationerna med övriga EU-huvudstäder och ett betydelsefullt tillfälle att kommunicera kring städers roll i unionen.

Vid de senaste borgmästardialogerna har diskussionerna fokuserats på olika aktuella teman och EU-policyfrågor. Följaktligen har den EU-kommissionär vars portfölj innehåller diskussionsfrågorna bjudits in till mötet. Förslagsvis skulle en borgmästardialog i Stockholm år

2023 fokusera på städers roll i EU:s digitala omställning. Den EU-kommissionär som bjuds in bör då vara Margrethe Vestager, Europeiska kommissionens verkställande vice ordförande med ansvar för portföljen *ett Europa rustat för den digitala tidsåldern*.

Digitaliseringsfrågorna är prioriterade både för Stockholms stad och för Europeiska kommissionen. Det är också ett område som lyfts som centralt av EU-ordförandetrion som Sverige ingår i. Stockholms stads EU-policy belyser att staden stödjer EU:s ambitioner rörande den digitala omställningen men att hänsyn måste tas till den lokala nivåns kapacitet att operativt verkställa nya lagar. En borgmästardialog med Europeiska kommissionen är således en god möjlighet att belysa det lokala perspektivet, både utifrån möjligheter men även utmaningar kopplat till EU:s digitaliseringspolicy.